
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  26 Godina:  XVI Podgorica, 18.06.2021. 

 
SADRŽAJ 

 
 Naslov Strana 
   

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG 

Pravilnik o statusu trenera 

Pravilnik o izmjenama  Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 

Odluka o Kalendaru takmičenja za jesenji dio takmičarske sezone 2021/2022 

Registracija igrača 

 
 



 2 

 

 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 11. 

06.2021.godine, donio je 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG 

 

Član 1 

 

U Pravilniku o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG ( “ CG Fudbal“ br. 20 od 03.06.2019.godine), u 

definicijama,  

 

-pod tačkom 3, takmičarska sezona mijenja se i glasi:  

 

“Takmičarska sezona: Razdoblje od 12 mjeseci koje počinje prvog dana ljetnjeg registracionog perioda.“  

 

-poslije tačke 11, dodaju se nove tačke, i to:  

 

“12. FIFA Connect sistem: Informacioni sistem koji je dizajnirala i implementirana FIFA, a koji osigurava i pruža 

tehničku vezu između domaćih elektronskih sistema za registraciju i transfer igrača sa FIFA Conect sistemom radi 

elektronske razmjene podataka.  

 

13. FIFA ID: Jedinstvena indetifikaciona oznaka koji FIFA Connect sistem dodjeljuje svakom, igraču, klubu i savezu.  

 

14. Domaći transfer: Prelaz igrača iz kluba u klub u okviru istog saveza.  

 

15. Međunarodni transfer: Prelaz igrača iz kluba jednog saveza u klub drugog saveza.  

 

16. Transferi za premošćavanje: Bilo koja dva uzastopna transfera, domaća ili međunarodna, istog igrača, koji su 

međusobno povezani i obuhvataju registraciju tog igrača za neki srednji klub, u cilju da se izbjegne primjena 

relevantnih pravilnika ili zakona i/ili u cilju prevare drugog lica ili pravnog subjekta.“ 

 

Član 2 

 

U članu 5 poslije stava 3 dodaje se stav 4 koji glasi: 

 

“Prilikom prve registracije igraču se dodjeljuje nacionalna i FIFA indentifikaciona oznaka.“   

 

Dosadašnji stav 4 postaje stav 5.  

 

Član 3 

 

U članu 6 poslije stava 2 dodaje se stav 3 koji glasi:  

 

“Registracija igrača se objavljuje u „CG Fudbal“.  



 3 

 

Dosadašnji stavovi 3 i 4 postaju stavovi 4 i 5.  

                                                             

Član 4 

 

Poslije član 8 dodaje se novi član 8a koji glasi:  

 

“Ni jedan klub ili igrač ne smije biti uključeni u transfer za premošćavanje. Transfer za premošćavanje predstavlja 

bilo koja dva uzastopna transfera, domaća ili međunarodna, istog igrača, koji su međusobno povezani i koji 

obuhvataju registraciju tog igrača za srednji klub u  

cilju da se izbjegne primjena relevantnih pravilnika ili zakona i/ili u cilju prevare drugog lica ili pravnog subjekta.  

 

Pretpostavlja se, osim ako se ne utvrdi suprotno, da su u slučaju dva uzastopna domaća ili međunarodna transfera 

istog igrača, a koja su se obavila u periodu od 16 sedmica, strane uključene u ta dva transfera ( klubovi i igrač ), 

učestvovale u transferu za premošćavanje.  

 

Svakoj strani uključenoj u transfer za premošćavanje, a na koje su primjenjivi propisi FSCG, biće izrečena 

disciplinska mjera u skladu sa Disciplinskim pravilnikom FSCG.“                                                                

                                

Član 5 

Član 18 mijenja se i glasi:  

 

“Za registraciju igrača koji se registruju po osnovu ustupanja, ispisnica i brisovnica nijesu potrebne. Igrači kojima je 

prestao da važi ugovor o profesionalnom igranju ili stipendijski ugovor o igranju u toku zimskog registracionog 

perioda, mogu se registrovati za drugi klub bez ispisnice. 

 

Član 6 

U članu 26 stav 4 se mijenja i glasi:  

 

“Ustupljeni igrač bez ponovne registracije ima pravo nastupa za klub koji ga je ustupio, što se evidentira u COMET-

u.“  

Član 7 

 

U članu 92 stav 1 riječi : “ do kraja takmičarske sezone “ zamjenjuju se riječima “ do kraja kalendarske godine“.  

 

Član 8 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „CG Fudbal“.  

 

 

                                                                                                 Predsjednik FSCG, 

                                                                                                 Dejan Savićević,s.r. 

Broj:1817/8                                                                                                         

Podgorica, 11.06.2021.godine                                                                                                                                             

 

 

 



 4 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore,  Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
11.06.2021.godine, donio je 
 

PRAVILNIK   O  STATUSU  TRENERA 
 

Član 1 
Ovim Pravilnikom se na jedinstveni način reguliše pojam trenera, njegov status, ugovori trenera i način rješavanja 
spornih pitanja.  
 

Član 2 
U smislu ovog Pravilnika, trener je lice koje ima neku od trenerskih licenci navedenih u članu 1 FSCG Pravilnika o 
dozvolama za rad fudbalskih trenera.  
 

Član 3 
U statusnom smislu trener može biti profesionalac ili amater.  
 

Član 4 
Trener profesionalac je trener koji sa klubom zaključuje ugovor o profesionalnom treniranju  
( u daljem tekstu: profesionalni ugovor ) i koji ostvaruje pravo na socijalno osiguranje u skladu sa zakonom, ako nije 
osiguran po drugom osnovu.   
 
Trener amater je trener koji sa klubom zaključuje ugovor o treniranju.  
 
Klubovi Prve i Druge lige su obavezni da zaključe profesionalni ugovor sa prvim trenerom seniorske ekipe ( šef 
stručnog štaba ).  
 
Klubovi ženskog fudbala, klubovi malog fudbala i klubovi regionalnih liga mogu angažovati trenera samo na osnovu 
odluke nadležnog organa kluba, u skladu sa statutom kluba.  
 
Svi ugovori i odluke iz ovog člana, moraju biti ovjereni kod nadležne komisije udruženja klubova FSCG i nadležne 
komisije FSCG.   
 

Član 5 
U takmičenjima koja su u organizaciji  FSCG i takmičenjima koja organizuju udruženja klubova FSCG, poslove 
trenera mogu obavljati samo treneri sa važećom odnosno potvrđenom licencom.  
 

Član 6 
Ugovori stupaju na snagu danom potpisa, a pravni učinak prema trećim licima proizvode danom ovjere ugovora kod 
nadležne komisije udruženja klubova FSCG odnosno kod nadležne komisije FSCG.  
Izvršni odbor FSCG utvrđuje obrazac ugovora o profesionalnom treniranju i obrazac ugovora o treniranju, koji sadrže 
minimum prava i obaveza koje se ugovorom ne mogu smanjiti.  
 

Član 7 
Minimalno trajanje ugovora je period od dana njegovog zaključenja do kraja takmičarske sezone, a najduže trajanje 
ugovora je 4  ( četiri ) godine ( računajući i tekuću takmičarsku sezonu ).  
 

Član 8 
Ugovori prestaju da važe:  

a) protekom vremena na koji su zaključeni 
b) jednostranim ili sporazumnim raskidom  

 
 



 5 

Član 9 
Prilikom zaključivanja ugovora, trener i klub mogu da utvrde međusobna prava i obaveze za slučaj raskida prije 
isteka perioda na koji je ugovor zaključen.  
 

Član 10 
Kad postoji opravdani razlog svaka strana može raskinuti ugovor bez plaćanja naknade. 
  
Svako ponašanje jedne ugovorne strane u cilju prisiljavanja druge ugovorne strane na raskid ugovora ili izmjene 
odredaba ugovora, smatra se opravdanim razlogom za raskid ugovora. 
  
Trener ili klub koji raskida ugovor iz opravdanog razloga dužan je da o tome obavijesti drugu ugovornu stranu i 
navede razloge raskida.  
 

Član 11 
Ako klub neosnovano ne isplati treneru najmanje dvije mjesečne zarade ili naknade, smatraće se da trener ima 
opravdan razlog za raskid ugovora, ali prije toga trener je obavezan da pisanim putem upozori klub na neplaćanje i 
ostavi mu rok od najmanje 15 dana da ispuni svoju obavezu.  
  
Za sve obaveze kluba čija isplata ne dospijeva na mjesečnoj osnovi, u obzir se uzima proporcijalna vrijednost za dva 
mjeseca. Zakašnjela uplata iznosa koji je jednak iznosu za najmanje dva mjeseca, takođe se smatra opravadanim 
razlogom da trener raskine ugovor, pod uslovom da postupi saglasno stavu 1 ovog člana.  
 

Član 12 
U svakom slučaju strana koja je odgovorna za raskid ugovora plaća naknadu.  
 
Osim ako nije drugačije predviđeno ugovorom, shodno članu 9 ovog Pravilnika, naknada za raskid se izračunava 
kako slijedi:  
 
Naknada koja pripada treneru: 
 

a) U slučaju da trener nije zaključio nikakav novi ugovor nakon raskida svog ranijeg ugovora, kao opšte pravilo, 
naknada je jednaka preostaloj vrijednosti ugovora koji je raskinut. 

b) U slučaju da je trener zaključio novi ugovor do trenutka donošenja odluke,vrijednost novog ugovora za 
period koji odgovara periodu koje je preostalo prema raskinutom ugovoru oduzima se od preostale 
vrijednosti ugovora koji je raskinut.Ukupna naknada ne može biti veća od preostale vrijednost ugovora koji 
je raskinut.  

 
Naknada koja pripada klubu:  
 

a)  Naknada se izračunava na osnovu štete i troškova koji su nastali za klub vezano za raskid ugovora, 
posebno vodeći računa o preostaloj naknadi i drugim pogodnostima koje pripadaju treneru shodno 
raskinutom ugovoru  i/ili  bilo kojem novom ugovoru, kao i  naknadama i troškovima koje je platio i imao 
bivši klub, te imajući u vidu i načelo posebnosti sporta.   

 
b) Treneru koji ne postupi u skladu sa odlukom nadležnog organa kojom je obavezan da plati naknadu klubu, 

mogu se ograničiti aktivnosti vezane za fudbal sve dok dospjele obaveze na plati klubu.   
 
Pravo na naknadu ne može se prenijeti na treću stranu.  
 

Član 13 
Svaki klub koji je zakasnio sa plaćanjem dospjele obaveze više od 30 dana, pri tome da kašnjenje nije očigledno 
zasnovano na odredbama ugovora, može biti sankcionisan shodno odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.  
 



 6 

Da bi se smatralo da klub ima dospjelih obaveza u smislu ovog člana, trener mora pisanim putem upozoriti klub o 
neplaćanju i dati mu rok od najmanje deset dana da u potpunosti izmiri svoje obaveze.  
 

Član 14 
Trener koji ima ugovor može zaključiti ugovor sa drugim klubom samo pod uslovom:  
 

a) da je važeći ugovor istekao ili ističe u roku od mjesec dana 
b) da je ugovor raskinut sporazumno 

 
Član 15 

Za sporove između kluba i trenera nadležan je Arbitražni sud FSCG. Klub i trener se obavezuju da sporove povodom 
međusobnog ugovora neće rješavati pred redovnim sudom.  
Klub i trener su obavezni da u potpunosti poštuju propise FSCG kojima se uređuje način rada Arbitražnog suda 
FSCG.  
 
Arbitražni sud odlučuje o zahtjevima pod uslovom da nije proteklo više od dvije godine od događaja koji je doveo do 
spora.  
 

Član 16 
Sva pitanja koja se odnose na status trenera i ostvarivanje naknada, a nijesu riješena ovim Pravilnikom, rješavaće 
se u skladu sa odgovarajućim propisima FIFA-e  i u skladu sa odlukama Izvršnog odbora FSCG, donijetih na osnovu 
propisa FSCG.  
 

Član 17 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o statusu trenera ( „CG Fudbal“ br.29 od 
11.06.2015.godine ).  
 
Ugovori zaključeni prije stupanja na snagu ovog Pravilnika su važeći.  
 
Sporovi koji su započeti, a nijesu okončani do stupanja na snagu ovog Pravilnika, rješavaće se prema odredbama 
prethodnog Pravilnika o statusu trenera. 
    

Član 18 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „CG Fudbal“.  
 
 
 
                                                                                                           Predsjednik FSCG, 
                                                                                                           Dejan Savićević,s.r. 
Broj: 1817/7                                                                                                         
Podgorica,11.06.2021.godine                                                                        
 
 
                                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
11.06.2021.godine, donio je 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama  Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 

 
 

Član 1 
 
U Pravilniku o fudbalskim takmičenjima  ( „CG Fudbal“ br.23 od 26.06.2019.god.),  član 13 mijenja se i glasi:  
 
„Takmičarska sezona počinje prvog dana ljetnjeg registracionog perioda i traje 12 mjeseci.“ 
 

Član 2 
Član 44 mijenja se i glasi:  
 
“Propozicijama odnosnog takmičenja može se propisati i utvrditi broj i način nastupa mlađih  igrača na zvaničnim 
utakmicama.“  
 

Član 3 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu  danom donošenja i objavljuje se “CG Fudbal“.  
 
 
 
 
                                                                                                           Predsjednik FSCG, 
                                                                                                           Dejan Savićević,s.r. 
Broj: 1817/4                                                                                                               
Podgorica, 11.06.2021.godine                                                                        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 

Izvršni odbor FSCG 

Broj:1817/5 

Podgorica, 11.06.2021.godine 

 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 

11.06.2021.godine, donio je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

1.   Utvrđuje se Kalendar takmičenja za jesenji dio takmičarske sezone 2021/2022 

 

Raspored Prve lige Crne Gore za jesenji dio takmičarske sezone  2021/2022  

 

1. kolo.......24.07.2021.              

2. kolo.......31.07.2021. 

3. kolo.......07.08.2021. 

4. kolo.......14.08.2021.  

5. kolo.......21.08.2021. 

6. kolo.......28.08.2021.  

7. kolo.......11.09.2021.  

8. kolo.......18.09.2021. 

9. kolo.......26.09.2021.  

10. kolo.....02.10.2021. 

11. kolo.....16.10.2021.  

12. kolo.....23.10.2021. 

13. kolo.....31.10.2021.  

14. kolo.....06.11.2021.  

15. kolo.....21.11.2021.  

16. kolo.....27.11.2021.  

17.kolo…  01.12.2021. 

18.kolo ….05.12.2021. 

19.kolo…. 09.12.2021. 

 

Raspored Druge lige Crne Gore za jesenji dio takmičarske  sezone 2021/2022   

 

1. kolo.......15.08.2021.              

2. kolo.......22.08.2021. 

3. kolo.......29.08.2021. 

4. kolo.......05.09.2021.  

5. kolo.......12.09.2021. 

6. kolo.......18.09.2021.  

7. kolo.......26.09.2021.  

8. kolo.......03.10.2021. 

9. kolo.......09.10.2021.  



 9 

10. kolo.....13.10.2021. 

11. kolo.....17.10.2021.  

12. kolo.....24.10.2021. 

13. kolo.....31.10.2021.  

14. kolo.....06.11.2021.  

15. kolo.....10.11.2021.  

16. kolo.....14.11.2021.  

17.kolo…  21.11.2021. 

18.kolo…..27.11.2021. 

19.kolo…..01.12.2021.  

 

Raspored Kupa Crne Gore za jesenji dio takmičarske sezone 2021/2022 

 

 

Kup utakmice: 

 

22.09.2021.godine 

27.10.2021.godine 

17.11.2021.godine 

 

2.  Termine početka utakmica odrediće  Komisija za takmičenje FSCG. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u “CG Fudbal”.  

 

 

 

                                                                           Predsjednik FSCG, 

                                                                                 Dejan Savićević,s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 15.06.2021. godine 
 
 
 

UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Rudović Adrijan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 30.06.2022.g. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Aleksa Ćetković su potpisali Sporazumni raskid stipendijskog ugovors o 
igranju broj: 73/20. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Sava Milić su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2024.g. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Miomir Đuričković su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
31.05.2024.g. 
 
 

Sjednica održana 16.06.2021. godine 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Eraković Novica su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Vuković Marko su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Marković Božo su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Grivić Dragan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2023.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Giljen Vladan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Vlahović Aleksandar su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2023.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Stijepović Nikola su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 

 
 

RASKID UGOVORA 
 
OFK “Titograd” – Podgorica i igrač Vujačić Marko su potpisali Sporazumni raskid stipendisjkog ugovora o igranju 
broj: 62/20. 
 
OFK “Titograd” – Podgorica i igrač Pejović Ljubomir su potpisali Sporazumni raskid raskid stipendisjkog ugovora 
o igranju broj: 61/20. 

 



 11 

 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Adrović Admir (FK Dečić) na osnovu člana 48/2. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
OFK “Titograd” – Podgorica  i igrač Joksimović Sergej su potpisali Sporazumni raskid stipendijskog ugovora o 
igranju broj: 69/20. 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Vujović Jovan su potpisali Sporazumni raskid ugovora o profesionalnom 
igranju broj: 35/19. 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Vukčević Marko su potpisali Sporazumni raskid ugovora o profesionalnom 
igranju broj: 21/20. 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Agović Jasmin su potpisali Sporazumni raskid ugovora o profesionalnom 
igranju broj: 17/20. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Adrović Admir su potpisali Ugovor o profesioonalnom igranju do 
31.05.2022.g. 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Vujović Jovan su potpisali Ugovor o profesioonalnom igranju do 
31.05.2022.g. 
 

 

 

  Komisija za registraciju i status igrača      

                     Senad Padović, s.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – SJEVER 

Sjednica održana 15.06.2021. godine 
 

 

 
 
SPORAZUMNI RASKID UGOVORA  
 
FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i igrač Rizvanović Hrvoje, raskinuli su Profesionalni ugovor o igranju br. 03/21, kod FSCG 
br. 10/21, sporazumno. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Briše se: Kaltak Amar, ''Petnjica'' /Petnjica/, jer prelazi na drugu teritoriju. 

 
 
 
 

  Komisija za registraciju i status igrača      

                     Vasko Dragović, s.r 

 

 


